[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2014 г.

                            № 300
Об официальном сайте

муниципального района «Княжпогостский»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» и Федеральным законом от 09.02.09 № 8-ФЗ  «Об обеспечении доступа  к информации о деятельности  государственных  органов  и органов  местного самоуправления», в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», создания механизма информационного взаимодействия с гражданами и гражданским обществом, решения задач информационной политики органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить официальный сайт муниципального района «Княжпогостский» с точкой входа http://www.mrk11.ru/ (далее - сайт) официальным информационным представительством муниципального района «Княжпогостский» в сети «Интернет».

2. Утвердить Порядок информационного наполнения и сопровождения официального сайта муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить, что руководители отраслевых (функциональных) подразделений администрации муниципального района «Княжпогостский», руководители администраций городских, главы сельских поселений района несут персональную ответственность за достоверность, объективность, актуальность и своевременность предоставляемой информации для размещения на официальном сайте.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30 ноября 2009 г. №760 «Об официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Ю.А.
Руководитель администрации                                                            В.И. Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 14 апреля 2014 г. №300
Порядок информационного наполнения и сопровождения официального сайта муниципального района «Княжпогостский»
1. Настоящий Порядок определяет структуру официального сайта муниципального района «Княжпогостский».

2. Официальный сайт муниципального района «Княжпогостский» (далее - Сайт) является информационной системой общего пользования, размещенной в сети «Интернет», содержащей информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и иную информацию, необходимую гражданам и организациям для реализации их конституционных прав, обязанностей и законных интересов, в том числе информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, а также информацию об общественно-политическом, социально-экономическом и культурном развитии Княжпогостского района, необходимую для позиционирования Княжпогостского района в мировом информационном пространстве и повышения его привлекательности среди потенциальных российских и иностранных инвесторов.

Информация, размещаемая на сайте имеет официальный статус и публикуется на русском языке.

3. Сайт содержит информационные блоки и разделы согласно приложению к настоящему Порядку.
4. На Сайте не допускается:

размещение сведений, содержащих служебную информацию ограниченного распространения, конфиденциальной информации, а также составляющих государственную и иную охраняемую законодательством Российской Федерации тайну;

размещение информационных материалов с нарушением настоящего Порядка;

использование Сайта для совершения действий, нарушающих законодательство.

5. Информационное наполнение и сопровождение блоков и информационных разделов Сайта осуществляется управлением делами администрации муниципального района «Княжпогостский» по материалам, представленным структурными подразделениями администрации.

Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления, подлежащей размещению на сайте, утверждается распоряжением администрации муниципального района «Княжпогостский».
6. Совет муниципального района «Княжпогостский», отраслевые (функциональные) подразделения администрации направляют в управление делами информацию для информационного наполнения и сопровождения соответствующих информационных блоков и разделов Сайта в порядке определённом распоряжением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 марта 2014 г. №53-р «О предоставлении информации для размещения на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский».

7. Должностные лица отраслевые (функциональные) подразделений администрации муниципального района «Княжпогостский» несут персональную ответственность за достоверность, объективность, актуальность и своевременность предоставляемой для размещения на Сайте информации.

9. Администрирование сайта путем размещения представленной информации осуществляет сектор обеспечения деятельности управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский».
Приложение

к Порядку

информационного наполнения

и сопровождения Сайта

Перечень информационных блоков и разделов официального сайта муниципального района «Княжпогостский»
	N

п/п
	Наименование

информационных

блоков
	Наименование

информационных разделов
	Ответственные за

предоставление

информации

	1.
	Главная страница
	Новости
	Отраслевые (функциональные) подразделения администрации

	Общая информация о районе
	Управление делами администрации

	2.
	Календарь мероприятий
	Календарь мероприятий
	Отдел культуры и национальной политики администрации

	3.
	Администрация района
	Общая информация
	Управление делами администрации

	Руководство администрации
	Управление делами администрации

	Аппарат администрации
	Отраслевые (функциональные) подразделения администрации

	Кадровое обеспечение
	Управление делами администрации

	Муниципальные услуги
	Управление делами администрации

	Муниципальный контроль
	Отдел социально – экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации

	Служба «Одного окна»
	Управление делами администрации

	Исполнение майских указов Президента РФ
	Отраслевые (функциональные) подразделения администрации

	Противодействие коррупции
	Управление делами администрации

	Резерв управленческих кадров МО
	Управление делами администрации

	Территориальное планирование
	Отдел строительства, жилищно – коммунального и муниципального хозяйства администрации

	Муниципальные правовые акты
	Отраслевые (функциональные) подразделения администрации

	Организация и проведение независимой оценки качества работы организаций
	Отдел образования и молодёжной политики администрации

	Бюджет для граждан
	Финансовое управление администрации

	4.
	Совет района
	Депутаты 4 созыва
	Управление делами администрации

	Члены Президиума Совета

	Постоянная комиссия по социально – экономическому развитию и бюджету

	Постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и депутатской этике

	Постоянная комиссия по вопросам жилищно – коммунального хозяйства

	Регламент Совета

	Обзор правовых актов

	5.
	Поселения
	Страницы администраций городских и сельских поселений
	Руководители администраций городских, главы сельских поселений

	6.
	Объявления
	Объявления
	Отраслевые (функциональные) подразделения администрации

	7.
	Контакты
	Контакты
	Управление делами администрации

	8.
	Прокуратура

	Прокуратура

	Прокуратура Княжпогостского района

	9.
	Опрос
	Опрос
	Управление делами администрации

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»